[image: Logo]
StandartGOST.ru - бесплатные ГОСТы и магазин документов

Меню

Заказать документы

Товары в корзине: 0 шт
Оформить заказ

Указ 2281
О разработке и внедрении внебюджетных форм инвестирования жилищной сферы

98.00 ₽
Купить Указ 2281 — бумажный документ с голограммой и синими печатями. подробнее
Распространяем нормативную документацию с 1999 года. Пробиваем чеки, платим налоги, принимаем к оплате все законные формы платежей без дополнительных процентов. Наши клиенты защищены Законом. ООО "ЦНТИ Нормоконтроль"
Наши цены ниже, чем в других местах, потому что мы работаем напрямую с поставщиками документов.
Способы доставки
	Срочная курьерская доставка (1-3 дня)
	Курьерская доставка (7 дней)
	Самовывоз из московского офиса
	Почта РФ

‹
›
×

 Скачать PDF

 	Дата введения	07.01.1994
	Добавлен в базу	01.09.2013

	Актуализация	01.01.2021

Этот документ находится в:
	Раздел Строительство	Раздел Нормативно-правовые документы	Раздел Инвестиции, финансы

Организации:
	24.12.1993	Утвержден	Президент Российской Федерации	2281
		Издан	Российские вести	от 30.12.1993 г. № 254
		Издан	Собрание актов Президента и Правительства РФ	от 27.12.1993 г. № 52, ст. 5132

Чтобы бесплатно скачать этот документ в формате PDF, поддержите наш сайт и нажмите кнопку:

 Скачать PDFЗакрыть

	Текст документа

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О разработке и внедрении внебюджетных форм

инвестирования жилищной сферы

В целях расширения
использования внебюджетных источников инвестирования и создания
кредитно-финансового механизма в жилищной сфере постановляю:

1. Совету Министров - Правительству Российской Федерации в 3-месячный
срок разработать совместно с Центральным банком Российской Федерации и
Сберегательным банком Российской Федерации и утвердить Положение о жилищных
кредитах.

2. Создать для организации ипотечной или иной системы кредитования
населения при строительстве, реконструкции и приобретении жилья Федеральное
агентство по ипотечному жилищному кредитованию.

3. Рекомендовать органам исполнительной власти республик в составе
Российской Федерации, краев, областей, автономной области, автономных округов,
городов Москвы и Санкт-Петербурга образовать региональные и местные фонды
развития жилищного строительства для использования средств этих фондов на
строительство жилья социального использования, развитие производственной базы
домостроения, обеспечение районов жилой застройки объектами инженерно-
транспортной инфраструктуры, выплату компенсаций (субсидий) малоимущим и иным
группам населения для оплаты строительства, приобретения и содержания жилья.

4. Министерству финансов Российской Федерации, Министерству экономики
Российской Федерации, Государственному комитету Российской Федерации по
вопросам архитектуры и строительства совместно с Центральным банком Российской
Федерации в 3-месячный срок представить в Совет Министров - Правительство
Российской Федерации примерный порядок формирования и использования
региональных и местных фондов развития жилищного строительства.

5. Установить, что гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий,
предоставляются на строительство или приобретение жилья безвозмездные субсидии.

Совету Министров -
Правительству Российской Федерации в месячный срок утвердить положение о
предоставлении указанных субсидий.

6. Считать необходимым для активизации сбережений населения и защиты их
от инфляции обеспечить развитие целевых фамильных накопительных жилищных счетов
с использованием собственных средств граждан и иных средств, передаваемых им на
улучшение жилищных условий, с выдачей жилищных контрактов, векселей, а также
иных ценных бумаг.

Государственному комитету
Российской Федерации по вопросам архитектуры и строительства, Комиссии по
ценным бумагам и фондовым биржам при Президенте Российской Федерации,
Министерству финансов Российской Федерации и Центральному банку Российской
Федерации в 3-месячный срок представить Президенту Российской Федерации на
утверждение проект нормативного документа, определяющего условия и порядок
выпуска жилищных векселей, а также иных ценных бумаг и гарантии целевого
использования привлеченных средств.

Президент

Российской
Федерации                                                                           Б.
Ельцин

Москва, Кремль

24 декабря 1993 г. № 2281

© 2010-2018 · Facebook · ВКонтакте · API ·  ·